
2020  

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 8 januari 2020

Onderwerp: Burgerinitiatief stop de boskap in de Schoorlse en Noord-Kennemerduinen

Kenmerk: 

Bijlagen: 

 
Inleiding
Op vrijdag 29 november jl. bood de heer Engelbregt namens de Stichting ter behoud van het 
Schoorlse- en Noord-Kennemerduingebied het burgerinitiatief ‘Stop de boskap in de 
Schoorlse- en Noordkennemerduinen’ aan de voorzitter van Provinciale Staten aan.

Conform de verordening Burgerinitiatief Noord-Holland heeft PS in de eerstvolgende 
vergadering, 16 december 2019, een besluit genomen over de geldigheid van het 
burgerinitiatief. Provinciale Staten hebben middels voordracht 97-2019 positief besloten over 
de geldigheid.  

Toelichting op het burgerinitiatief 
Met het burgerinitiatief ‘stop de boskap in de Schoorlse- en Noordkennemerduinen’ verzoeken 
de indieners, allen bestuurslid van de Stichting ter behoud van het Schoorlse- en Noord-
Kennemerduingebied (kortweg de Duinstichting), aan Provinciale Staten om te besluiten verdere 
boskap in het betreffende duingebied te voorkomen. 

Indieners verzoeken Provinciale Staten bij het nemen van haar besluit over het burgerinitiatief, 
het voortschrijdende inzicht mee te nemen met betrekking tot klimaat en milieu, tot 
luchtkwaliteit en tot de gezondheid van haar bewoners, alsmede het belang van de bossen voor 
de recreatie. 

Concreet verzoeken de indieners aan Provinciale Staten om het college van Gedeputeerde Staten 
op te dragen om een besluit over het voorkomen van verdere boskap in het betreffende 
duingebied ten uitvoer te brengen.  

Proces en procedure
Op 16 januari 2019 bespreekt de Statencommissie NLG het Burgerinitiatief en de voordracht. De 
commissie NLG kan naar aanleiding van de inhoudelijke bespreking in de vergadering besluiten 
om het ontwerpbesluit bij de voordracht aan te passen.
 



2020

2

Na het besluit door Provinciale Staten op 3 februari over het Burgerinitiatief ‘Stop de boskap in 
de Schoorlse en Noord-Kennemerduinen’ worden de indieners geïnformeerd over het genomen 
besluit.

Voorstel
Wij stellen u voor een besluit te nemen over het bijgaande ontwerpbesluit.

De Statencommissie Natuur, Landbouw en Gezondheid,

Mw. N. van der Waard, voorzitter

Dhr. M.A. Admiraal, griffier



2020

3

Ontwerpbesluit

Nr. 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van de commissie NLG van 16 januari 2020;

gezien het voorstel van Burgerinitiatief ‘Stop de boskap in de Schoorlse en Noord-
Kennemerduinen van 29 november 2019 waarin PS verzocht wordt om:

- het college van Gedeputeerde Staten op te dragen om een besluit over het voorkomen 
van verdere boskap in het betreffende duingebied ten uitvoer te brengen;

gelet op de ‘Verordening Burgerinitiatief Noord-Holland’;

gelet op de bespreking in de commissie NLG van 16 januari 2020;

besluiten:
- het voorstel van Burgerinitiatief ‘Stop de boskap in de Schoorlse en Noord-

Kennemerduinen’ van 29 november 2019 aan te nemen.

Haarlem,

Provinciale Staten voornoemd,

                                                                   , voorzitter

                                                                   , statengriffier


